ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA

XAVANTINA COLEGIADO REGIONAL

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 – EDITAL Nº 002/2024 – COLEGIADO REGIONAL
DE NOVA XAVANTINA

A Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 005/2024-DPPF/NVX, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 002/2024 – Colegiado Regional de Nova

Xavantina, torna público, para conhecimento dos interessados, após apuração dos votos, o resultado

preliminar da eleição para membros dos Colegiados dos Cursos do Câmpus Universitário de Nova

Xavantina, nos seguintes termos:

Art. 1º Resultado preliminar da eleição para membros dos Colegiados dos Cursos

do Câmpus Universitário de Nova Xavantina:

Câmpus Colegiado Segmento Candidato Número
de votos

Nova
Xavantina

Curso de
Bacharelado em
Engenharia Civil

PTES
Eduarda Leite Gonçalves 06

Gilney Moreira Lopes 03

Discente

Ana Karolina Rodrigues de Lima 14

Brancos 02

Nulos 03

Curso de
Bacharelado em
Agronomia

Docente
Luciane Cristina Roswalka 02

Mariney de Menezes 02

Discente Ricardo Souza Santos 07

Art. 2º Conforme cronograma estabelecido no Anexo I do Edital nº 002/2024 –

Colegiado Regional de Nova Xavantina, a data para recurso ao resultado preliminar é 27 de novembro

de 2024.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Nova Xavantina-MT, 26 de novembro de  2024.

Kelby Pereira Moreira
Membro da Comissão Eleitoral